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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

 راه آهن خواف- هرات برای طالبان
 مسیر استراتژیک تجاری است

مدیرعامل اسبق شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: با 
تکمیل راه آهن زاهدان – چابهار، افغانستان به دو بندر مهم شهید رجایی 
در بندرعباس و شهید بهشتی در چابهار متصل می شود. در حال حاضر 
از بافق به سمت کرمان، زاهدان و چابهار خط آهن وجود دارد و بخش 
عمده ای از راه آهن زاهدان- چابهار هم ســاخته شــده است. بنابراین 
از این مسیر ریلی افغانســتان به بندرعباس و چابهار وصل می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  محسن پورسیدآقایی درباره احتمال غیرفعال 
شدن خط آهن خواف – هرات با به روی کار آمدن طالبان اظهار داشت: 
خط آهن ایران و افغانستان از مسیر ریلی خواف – هرات برای هر دو 
کشور مسیر استراتژیکی محسوب می شود و طالبان هم وقتی به عنوان 
حکومت بر سر کار آید از طریق همین خط آهن نیاز به تجارت با ایران 
دارد چنانکه دیدیم بلافاصله فعالیت های مرزی بین دو کشــور از سر 
گرفته شد.وی با اشــاره به انفجار در این خط آهن که مسئولیت آن را 
طالبان بر عهده گرفت، گفــت: آن عملیات یک انفجار کوچکی بود که 
طالبان از این عملیات به دنبال ایجاد هراس در منطقه بود اما باید توجه 
داشته باشــیم زمانی که این انفجار در مســیر خواف – هرات رخ داد، 
طالبان شورشگر بود اما امروز حکومت را در دست گرفته و حاکمیت 
این کشور مجبور اســت برای تجارت با ایران مسیر هموار داشته باشد 
و از طریق راه آهن خواف- هــرات می تواند نیازمندیهای بخش هرات 
را تامین کند.مدیرعامل اسبق شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه معتقدم خط ریلی خواف- هرات فعال خواهد شــد، بیان 
داشت: البته کارآمدی این خط آهن بستگی به اتصال کامل آن به هرات 
دارد. هنوز خط ریلی خواف به صورت کامل به هرات متصل نشــده و 
حدود 60 کیلومتر تــا هرات فاصله داریم و می دانیــم که اتصال آن به 
مزارشریف بسیار سخت است و مزارشریف مسیر بسیار سختی دارد.
پورسیدآقایی ادامه داد: راه آهن هرات دو قطعه است که از ابتدا قرار بر 
این بود قطعه اول آن را ایران در قالب کمک های بین المللی به افغانستان 
احداث کند که این پروژه به اتمام رسید اما قطعه دوم که قطعه تکمیلی 
اســت بلاتکلیف مانده و پیش از این برنامه افغانستان این بود که برای 
ساخت قطعه دوم وام بگیرد و هرچه ســریعتر این مسیر تکمیل شود.
وی تاکید کرد: البته مســیر بخش اول هرات را هــم می توان به عنوان 
ترمینال اســتفاده کرد و بار هرات و نیازمندیهای ایــن منطقه می تواند 
در این نقطه بارگیری و یا تخلیه شود.مدیرعامل اسبق شرکت راه آهن 
جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه تجارت ایران و افغانستان عدد 
قابل ملاحظه ای است، خاطرنشان کرد: ســال گذشته تجارت بین این 
دو کشور چیزی حدود 6 تا 7 میلیارد دلار بوده و امروز هم بار زیادی از 
مسیر دوغارون به سمت افغانستان می رود که این مسیر جاده ای بسیار 
نزدیک به خط آهن خواف – هرات اســت و اگر این مسیر ریلی فعال 
شود بخش زیادی از بار جاده ای دوغارون به سمت قطار باری خواف 
– هرات می رود.پورسیدآقایی ادامه داد: از سوی دیگر با تکمیل راه آهن 
زاهدان – چابهار، افغانستان به دو بندر مهم شهید رجایی در بندرعباس 
و شهید بهشــتی در چابهار متصل می شــود. در حال حاضر از بافق به 
سمت کرمان، زاهدان و چابهار خط آهن وجود دارد و بخش عمده ای از 
راه آهن زاهدان- چابهار هم ساخته شده است. بنابراین از این مسیر ریلی 
افغانستان به بندرعباس و چابهار وصل می شود.وی با اشاره به اهمیت 
معادن بسیار بزرگ سنگان در افغانستان برای اقتصاد این کشور گفت: 
بخش بزرگتر و طولانی تری از معادن سنگان در کشور افغانستان واقع 
شده است و حاکم این کشور چه طالبان و چه هر حکومت دیگری برای 
اقتصاد خود نیاز به این معادن دارد حال اینکه ایران تنها مسیری است که 

می تواند این حجم از سنگ آهن را از آن صادر کند.

بلیت هواپیما به نرخ های خرداد ماه بازگشت
در حالی که در کمتر از ۳ ماه گذشته، رشد نجومی قیمت بلیت هواپیما به 
یکی از چالش های اصلی تبدیل شده بود، اما در حال حاضر با فروکش 
کردن تقاضای ســفر، نرخ ها به قیمت های بهار امسال بازگشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، از روزهای پایانی خــرداد و ابتدای تیر ماه 
امســال، قیمت بلیت هواپیما با افزایش ۳0 تا ۵0 درصدی مواجه شد 
که اعتراض بسیاری از مســافران و نمایندگان مجلس را برانگیخت.از 
ابتدای تیرماه، قیمت بلیت پروازهای تهران-مشهد به دامنه ۹00 هزار 
تا ۱.۱ میلیون تومان و بخش مهمی از پرواهــای تهران-کیش به بیش 
از ۱.۳ میلیون تومان رســیده بود.پس از آن اگرچه سازمان هواپیمایی 
کشــوری با تغییر و تحولاتی در ســطح عالی مدیریت مواجه شد، اما 
مسئولان این سازمان و همچنین وزیر ســابق راه و شهرسازی بارها بر 
لزوم رعایت نرخ نامه مصوب در شــورای عالی هواپیمایی کشوری از 
ســوی ایرلاین ها، تأکید داشتند.حتی ســیاوش امیرمکری سرپرست 
سازمان هواپیمایی کشوری پس از آنکه انجمن شرکت های هواپیمایی 
اعلام کردند افزایش قیمت بلیت کاملًا قانونی اســت، با ارسال نامه ای 
به شرکت های هواپیمایی خواستار بازگشــت قیمت ها به روال سابق 
و پیروی شــرکت های هواپیمایی از نرخ نامه ابلاغی در خرداد امسال 
شد؛ امیرمکری همچنین شــرکت های هواپیمایی را به برخورد قضائی 
و معرفی به تعزیرات در صورت تداوم نرخ های نجومی بلیت سفرهای 
هوایی تهدید کرد.در پی تقاضای وزیر ســابق بهداشت در خصوص 
محدود کردن سفر با حمل و نقل عمومی به تعدادی از شهرها خصوصاً 
به شهر مشهد به دلیل تشــدید شیوع کرونا در این شــهر و پس از آن 
اعمال تعطیلات چنــد روزه کرونایی اخیر و نیــز آغاز زودرس فصل 
کاهش تقاضای ســفر )Low Season( که احتمالاً به دلیل شــرایط 
کرونایی رقم خورده، در حال حاضر قیمــت بلیت به نرخ های خرداد 
امسال بازگشته است.این در حالی است که مهلت زمانی »محدودیت 
کاهش دوسوم از تعداد پروازها« که ستاد ملی مقابله با کرونا به سازمان 
 هواپیمایی ابلاغ کرده بود، به پایان رسیده و ترافیک هوایی به روال قبل 

بازگشته است.

نیازی به عرضه مصالح ساختمانی در بورس نبود
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت:اگر دولت بتواند مصوبه 
مجلس یازدهم در رابطه با مســکن را به خوبی اجرایی کند تا حدودی 
بازار مسکن به ثبات خواهد رســید.به گزارش اقتصادسرآمد،مهرداد 
گودرزوند چگینی عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای 
اسلامی درباره اقدامات دولت سیزدهم در جهت حل مشکل مسکن در 
کشور، اظهار کرد: به نظر بنده اگر دولت بتواند مصوبه مجلس یازدهم 
در رابطه با مســکن را به خوبی اجرایی کند تا حدودی بازار مسکن به 
ثبات خواهد رسید.وی ادامه داد: نکته مهمی که وجود دارد و وزارت 
راه و شهرسازی دولت ســیزدهم باید به آن توجه داشته باشد نظارت 
اســت، زیرا اکنون بازار مسکن و مصالح ســاختمانی از عدم نظارت 
رنج می برند، چون خیلی از قیمت هایــی که امروز در بازار وجود دارد 
بی حد و اندازه افزایش قیمت داشته است.گودرزوند چگینی تصریح 
کرد: متاســفانه در راس برخی کارخانه ها افرادی وجود دارند که برای 
کســری زیان خود دســت به افزایش قیمت ها میزنند که در این زمینه 
دولت باید به این بخش ورود جدی داشته باشد و بازار را طوری اداره 
کند که باعث تثبیت قیمت مسکن در کشور شود.وی با بیان اینکه تمام 
مصالح ساختمانی در کشور تولید می شود و این کالا ها اصلا ارتباطی با 
تحریم و دلار ندارد، بیان کرد: فعلی که باعث شده است بازار مسکن در 
چندین سال با مشکل رو به رو باشد عدم کنترل بر تخصیص مصالح و 
نبود نظارت بوده است.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به بازار سرمایه، گفت: بورس زمانی موثر خواهد بود که این بازار 
خود شفاف باشد نه اینکه در درون آن عددســازی هایی شکل بگیرد. 
بازار سرمایه در تمام دنیا وجود دارد و بسیار شفاف است که این خود 
 به کمک صنایع و اقتصــاد می آید، اما این اتفاق در کشــورما برعکس

 شده است.

طرح ترافیک در سال آینده تغییر می کند
عضو کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران، از بازنگری در مدل طرح ترافیک برای ســال آینده خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد،جعفر تشکری هاشمی در حاشیه 
هفتمین جلسه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره تغییر در طرح ترافیک گفت: امسال در میانه راه هســتیم و امکان تغییرات نداریم اما حتماً برای سال آینده با دیدگاه 
کنترل آلودگی هوا و ترافیک در محدوده مرکزی شهر، نظم و انضباط در رفت و آمد و اطمینان بخشی به مردم و کسانی که کار اضطراری در محدوده مرکزی دارند، طرح ترافیک 
را در مدل بازنگری شده ای مدنظر قرار خواهیم داد.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا قیمت طرح ترافیک تغییر خواهد کرد؟ گفت: قیمت ها متناسب با شرایط خواهد بود 
و ممکن است نیاز به افزایش نباشد، کما اینکه الان به نتیجه جدی رســیدیم که برای برخی از موضوعات کاهش نرخ در نظر بگیریم از جمله نرخ عوارض ساختمانی که منجر به 

بی میلی شهروندان در این زمینه شده است، باید برخی جاها منفی و کاهشی باشد و برخی جاها متناسب با نرخ تورم تصمیم گیری شود.

نگاه

با برنامه های وزیر جدید
خارجی ها به آزادراه تهران  - شمال 

برمی گردند؟
در شــرایطی که وزیر راه وشهرســازی از 
جذب سرمایه های داخلی و خارجی برای 
مگاپروژه های حمل و نقل صحبت کرده و 
آزادراه تهران-شمال هم یکی از بزرگترین مشکلاتش 
ســرمایه و اعتبار اســت، باید دید آیا رستم قاسمی 
می تواند خارجی ها و ســرمایه های آن هــا را به این 
آزادراه برگرداند تا هر چه ســریعتر شاهد ساخت و 

تکمیل آن باشیم؟
به گزارش  اقتصادسرآمدازایسنا، رستم قاسمی، وزیر 
راه و شهرسازی در جلســه علنی مجلس و در جریان 
بررسی صلاحیتش درباره پروژه های بزرگ در حوزه 
حمل و نقل و چگونگی اجرای آن ها به عنوان یکی از 
برنامه های خود اینگونه توضیح داد که برای توســعه 
زیرســاخت های حمل و تقل نیازمند تلاش جهادی 
و شــجاعانه هســتیم با بودجه عمومی کشور حتی 
نمی توان یک آزادراه هم بســیازیم باید نگاهمان را 
در این حوزه تغییر دهیم و به ســمت جذب سرمایه 
گذار بخش خصوصی چه از داخل کشــور و چه از 
کشــورهای خارجی حرکت کنیم و از سوی دیگر از 
روشــهای نظیر فایناس، بی او تی و روشــهای تهاتر 
برای اجرای پروژه های بزرگ کشــور استفاده کنیم. 
در برنامه پیشــنهادی خود چندین راه حل برای حل 
مشکل حمل و نقل کشور از طریق مگاپروژه توضیح 
دادم که اجرای این روشها نیازمند همکاری و همدلی 
بین دولت و مجلس است. بنده با دیپلماسی اقتصادی 
آشنا هستم و با بسیاری از سران کشورهای بزرگ دنیا 

در ارتباط هستم.
وی افزود: بسیاری از کشورها جهت سرمایه گذاری 
اعلام آمادگی کردند بنده قول می دهم تمام توانم را در 
این حوزه بکار گیرم تا بتوانیم مشکلات حوزه حمل و 

نقل کشور حل کنیم.
این اظهارات قاسمی در حالی مطرح شده که آزادراه 
تهران-شمال پروژه ای بیســت و پنج ساله همچنان 
در گیر و دار تورم و ســرمایه گذاری است و به گفته 
مسئولان و متولیان ساخت این محور آزادراهی، اگر 
اعتبار و بودجه به اندازه کافی برای آن تامین شــود، 
می توان ایــن آزادراه را در کوتاه تریــن زمان ممکن 

ساخت و آماده بهره برداری کرد.
این در حالی اســت که ســاخت ۵0 درصد فاز دوم 
آزادراه تهران-شــمال )یعنی یک باند رفت به همراه 
محور قدیم کرج-چالوس( که قرار بود تا بهار امسال 
با اعتبار حدود ۲000 میلیــارد تومانی به بهره برداری 
برسد، با افزایش قیمت دلار و بالا رفتن هزینه ساخت، 
تا حدود ۳۴00 میلیارد تومان گران تر و عملا اجرای 
این پروژه در بازه زمانی حدود یکســاله غیر ممکن 
شد. نهایتا تنها تونل البرز از این فاز آن هم با تاخیر به 

بهره برداری رسید.
خیراله خادمی –معــاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای 
حمل ونقل- در تیر ماه امسال درباره آخرین وضعیت 
فاز دوم آزادراه تهران-شــمال اظهار کــرد: یکی از 
مشکلات اساسی در توســعه و پیشرفت فیزیکی این 
محور آزادراهی افزایش حدود دو برابری هزینه های 
ساخت طی سال گذشــته بود؛ به گونه ای در تیر ماه 
سال گذشته حدود ۲000 میلیارد تومان برای ساخت 
و بهره برداری باند غربی آن پیش بینی شد اما در حال 
حاضر هزینه آن طی سال گذشــته و ناشی از تورم به 

بیش از ۳۴00 میلیارد تومان رسیده است.
وی با بیان اینکه تا کنون حــدود ۱۲00 میلیارد تومان 
به ساخت این محور آزادراهی تزریق شده که حدود 
۵00 میلیارد تومان سهم دولت بوده است، افزود: در 
آخرین بازدیــدی که فاز دوم آزادراه تهران-شــمال 
داشــتیم، حدود ۵۸ درصد باند غربی آن پیشــرفت 
فیزیکی داشته اما مسئله افزایش هزینه ها کار را برای 
تکمیل و بهره بــرداری از ایــن آزادراه ۲۲ کیلومتری 

سخت کرده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه فاز دوم 
آزادراه تهران-شمال یکی از پیچیده ترین محورهای 
آزادراهی در کشور است، ادامه داد: بیش از ۲0 کیلومتر 
از این محور تونل یا پل است و تقریبا ۱.۵ کیلومتر از 

این آزادراه جاده بدون ابنیه این چنینی است.
همین مساله سبب شد تا نهایتا افتتاح آزادراه تهران-

شــمال در فاز دوم به مراحل مختلفی تقســیم شده 
و هر یــک از بخش های آن در فازهــای جداگانه ای 
برای افتتــاح مد نظر قــرار گیرد. اما حــالا با وجود 
برنامه ها و وعده هــای وزیر راه و شهرســازی برای 
جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی باید دید آزادراه 
تهران-شمال شاهد سرمایه بیشــتر و سرمایه گذاران 
داخلی و خارجــی خواهد بود و مانند ســال های نه 
چندان دور افتتاح و بهره برداری آن ســرعت بیشتری 

خواهد گرفت.

گروه راه و ساختمان - با وجود این که 
70 درصد برق صنایع تامین می شود اما 
هنوز شــاهد کاهش قیمت ها در بازار 
نیســتیم. رییس ســابق اتحادیه آهن فروشان می 
گوید با توجه به گرانی دلار، احتمالا قیمت میلگرد 
و تیرآهن بازهم بالاتر می رود  برق صنایع وصل 
شد اما خبری از کاهش قیمت فولاد و محصولات 
فولادی و دیگر مصالح ساختمانی نیست. اکنون 
بهانه جدید روند افزایشــی قیمت ارز در کشور  
اســت.آیا این روند ادامه خواهد یافــت یا ترمز 
گرانی را دولت جدید که رسما وزرای اقتصادی 

وی  سکان را در دست گرفته اند، خواهد کشید؟.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حالی  که بازار مسکن 
همانند سال های گذشته در رکود به سر می برد و 
خرید و فروش به ســختی انجام می شــود، دامنه 
وســیع گرانی در روزهای اخیر با رشــد قیمت 
مصالح ساختمانی ادامه پیدا کرد که به طور قطع در 
افزایش هزینه های تولید مسکن بی تاثیر نخواهد 
بود. آن هایی که در کارهای ساخت و ساز و امور 
عمرانی فعالیت می کننــد، حتما با این موضوع و 
انتظار برای تامین مصالح و به طور ویژه آجر آشناتر 
هستند و خیلی وقت ها پس از گذر از هفت خوان 
رستم، سپس با قیمت بالا شاید بتوانند مصالح مورد 

نیاز خود را تامین کنند.
اما در حالی شاهد این آشــفته بازار هستیم که به 
نظر می رســد توجهی به تبعــات گرانی مصالح 
ساختمانی نمی شود، چراکه این موضوع شرایط 
خانه دار شدن مردم را سخت تر می کند و در نهایت 
رکود تورمی در حوزه مســکن را رقــم می زند 
متاسفانه در روزهای گذشــته مصالح ساختمانی 
در برخی شــهرها کمیاب و از طرفی هم به طور 
افسار گسیخته ای گران شده و این امر گلایه مردم 
را به همراه داشته اســت، موضوعی که مسئولان 
امر دلیل آن را افزایش نرخ حمل و نقل اعلام می 
کنند، اما متولیــان حمل و نقل، اعتقــاد دارند که 
 سهم کرایه حمل، در قیمت نهایی محصول بسیار 

ناچیز است.

دستگاه های متولی قضایی به حوزه مصالح 
ساختمانی ورود کنند

فرشــید پورحاجــت دبیــر کانون سراســری 
انبوه ســازان کشــوردراین رابطه بــه روزنامه 
افتصادسرآمد، گفت: دستگاه های متولی قضایی 
باید هرچه سریع تر به حوزه مصالح ساختمانی 
ورود کنند و با تولیدکنندگانــی که از منابع ملی 
کشــور اســتفاده می کنند و محصولات خود را 
همراه با اخلال در نظام توزیع بــه بازار عرضه 

می کنند، برخورد کنند.
وی با بیان این مطلب که، در دو ســال گذشــته 
وعده هایــی از قبیل کارت مصالح ســاختمانی 
و بازار ســرمایه برای حوزه مسکن داده شد که 
متاسفانه هیچ کدام از این وعده ها عملیاتی نشده 
است، افزود: در حوزه مصالح استراتژیک صنعت 
ساختمان مانند ســیمان و فولاد، بین ۱0 کشور 
برتر دنیا قرار داریم و اینکه وقتی با کمبود سیمان 
در سطح کشور مواجه می شــویم، نشان دهنده 

این اســت که بخش اصلی مشکلات، در داخل 
کشور است.

دبیر کانون سراسری انبوه ســازان کشور افزود: 
سیمان و فولاد تولیدشــده در کشور، صادرات 
بالایی دارد. صادرات مصالح ســاختمانی امری 
بسیار مهم و دارای ارزش است اما سیاست های 
کلی، باید مبنی بر تامین مصالح برای بازار مصرفی 
داخل کشور باشد؛ نمی توان مصالح ساختمانی 
را در کشــور نایاب کرد و بگوییم در صادرات 

موفق هستیم.
پورحاجت با اشــاره به اینکه ســیمان در بازار 
نایاب است، ادامه داد: باید اعلام شود که در سال 
گذشته چه میزان صادرات مصالح ساختمانی اعم 
از فولاد و سیمان انجام شــده است و چه میزان 
صرف مصرف داخلی شــده اســت؟ مشکل ما 
در حوزه فولاد و ســیمان بسیار حاد شده است. 
متاسفانه، افزایش صددرصدی قیمت شن و ماسه 
ساخت وساز را به صفر رســانده به طوریکه در 

یک ماه گذشته ماســه صددرصد افزایش قیمت 
داشته اســت و علاوه بر این موضوع، ماسه در 
بازار کمیاب شــده اســت و توزیع آن را دچار 

اخلال کرده اند.
دبیرکانــون سراســری انبوه ســازان کشــور 
با اشــاره له این مهم که، سیاســت عدم توزیع 
مصالح ســاختمانی، عامل اصلی گرانی است و 
دستگاه های نظارتی باید به این قضیه ورود کنند، 
تصریح کرد: تاکید بر این اســت که دستگاه های 
متولی قضایی باید هرچه زودتر به حوزه مصالح 
ســاختمانی ورود کنند و با تولیدکنندگانی که از 
منابع ملی کشور استفاده می کنند و محصولات 
خود را همراه با اخلال در نظــام توزیع به بازار 

عرضه می کنند، برخورد کند.
آن چه در بازار مســکن اتفاق افتــاده، نمودی 
کوچک از فضای کلی اقتصاد ایران است. فشار 
بالایی که در  ســال های گذشــته تولید کنندگان 
در عرصه های مختلف پشــت ســر گذاشته و 
باعث زیان دهی چندباره شده است، باعث شده 
بسیاری از آنها دیگر اقبالی به ورود مجدد به بازار 
از سوی خود نشان ندهند. در حال حاضر نیز تمام 
بخش های تولیدی کشور و به طور خاص صنعت 
ســاختمان بیش از آنکه نسبت به ورود دوباره و 
پرقدرت به عرصه سرمایه گذاری فکر کنند، نیاز 
به یک افق روشن و دورنمایی امیدبخش دارند. 

چشــم انتظاری جامعه در طول حدود دو سال 
گذشته برای بهبود وضعیت اقتصادی که البته با 
نیم نگاهی به مسائل سیاسی و دیپلماسی خارجی 
بوده است، این انتظار را به وجود آورده و به آن 
تداوم بخشیده است. انتظار سرمایه گذاران برای 
نتیجه بخش شدن مذاکرات و تاثیر مثبت آنها بر 
اقتصاد داخلی، این موج را در بخش های مختلف 
صنعت ساختمان ایجاد کرده که تا زمان مشخص 
نشــدن تکلیف بازار، ساخت وسازها ثابت باقی 
بماند که این مساله تاثیرات منفی خاص خود را به 
همراه آورده تا در کنار ایجاد رکود، تامین نیاز را 

نیز با مشکل مواجه کند. 

پورحاجت دبیر کانون انبوه سازان کشور به اقتصادسرآمد می گوید:

 خبری از کاهش قیمت مصالح ساختمانی نیست!

برگزیده حمل و نقل

مقام مسئول سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
از بهره برداری ۵ شرکت حمل ونقل بزرگ مقیاس در 

بخش جابجایی کالا خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحســین دغاغله اظهار کرد: از 
زمان ابلاغ دستورالعمل نحوه فعالیت و بهره برداری از شرکتهای 
حمل ونقل بزرگ مقیاس هوشــمند به ادارات کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان ها در آبان ماه ۹۸ تاکنون ، ۵ شرکت 
حمل و نقل بزرگ مقیاس هوشمند در بخش حمل ونقل جاده 
ای مجوز فعالیت دریافت کرده و بهره بــرداری از آن ها آغاز 

شده است.
وی ادامه داد: تمامی شرکت های حمل ونقل با پروانه فعالیت 
حمل و نقل سراسری می توانند یا از طریق اخذ مجوز توامان 
بازارگاه الکترونیکــی حمل بار و یا از طریــق امضای تفاهم 
نامه با بازارگاه الکترونیکی حمل بار و احراز ســایر شــرایط 
دســتورالعمل یادشــده، مجوز فعالیت حمل و نقل هوشمند 

اخذ کنند.
مدیرکل دفتر حمل ونقل کالا با اشاره به مزیت های راه اندازی 
شرکت های هوشــمند افزود:بهره برداری از مرکز مدیریت و 
کنترل هوشمند ناوگان جاده ای ، الزام به پرداخت الکترونیک 
کرایه راننده به مجرد رسید شدن کالا در مقصد ، افزایش میزان 
عملکرد و بهره وری ناوگان بکارگرفته شــده توسط شرکت 
، کاهش واســطه گری و دلالی در حمل و نقل کالا ، ســهولت 
دسترسی رانندگان به صاحبان کالا از طریق این شرکتها ، کاهش 
بروکراسی اداری و وسعت عمل بیشتر در فعالیت شرکت های 
حمل و نقل هوشمند نسبت به شرکتهای حمل و نقل سراسری 
موجود و همچنین تقویت فعالیت لجستیکی در چرخه حمل و 

نقل از جمله این مزیت هاست.
دغاغله یادآور شــد: تحقق موارد فوق الاشاره نقش بسزایی 
در جلوگیری از تضییع حقوق راننــدگان و در نتیجه کاهش 
نارضایتی آنهــا و همچنین مدیریت بهینــه فرآیند حمل بار ، 
خواهد داشــت.وی با ابراز امیــدواری از افزایش متقاضیان 
واجدین شرایط بهره برداری از شرکت های یاد شده ، بیان کرد 
: با توجه به قابلیت های پیش بینی شده برای شرکتهای مذکور 
از طریق تلفیق بازارگاه و شرکت حمل و نقل، متقاضیان حمل 
بار و صاحبان کالا می توانند با مراجعه به سایت و یا از طریق 
اپلیکیشن اختصاصی هریک از شرکتهای دارای مجوز بزرگ 
مقیاس هوشمند آن شرکت ، نسبت به ثبت درخواست خود و 

أخذ ناوگان مورد نیاز اقدام کنند.

سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای اسلامی از 
تایید طرح جهش تولید مســکن از سوی شورای 
نگهبان خبر داد و گفت: این قانون به زودی توسط 
رییس مجلس شورای اسلامی ابلاغ خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  ســید نظام الدین موسوی در نشست 
خبری با اشــاره به فرایند تصویب طرح جهش تولید مســکن 
اظهار کرد: در ۸ سال گذشــته اتفاقی که باید در حوزه مسکن 
می افتاد، نیفتاد و بعضاً حرکت های خوبــی که در زمینه تامین 
مسکن در دولت های قبل شروع شده بود، از جمله مسکن مهر 
که حرکت خوبی در جهت تأمین مسکن مردم مخصوصاً طبقات 
ضعیف تر بود متوقف شد و دولت اقدام عاجل و مهمی در زمینه 
تامین مسکن نداشت.وی افزود: این مســئله به علاوه مسائل 
دیگر موجب شــد که ما دچار نقصان و کاستی جدی در زمینه 
مسکن شویم و همین طور موجب شــد قیمت مسکن و زمین 
با یک جهش غیرقابل باوری در ســال های اخیر مواجه شود به 
نحوی که امروز خانه دار شدن برای اقشار زیادی از مردم به یک 
رویا تبدیل شده است. سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: یکی از نکات و اهدافی که مجلس یازدهم 
از ابتدای شــروع به کار دنبال می کرد، تصویب و قانونی برای 
رفع این نقیصه در جهت کمک و حمایت از مردم و فشار ضعیف 
برای تامین مســکن بود و لذا از سال گذشته طرح جهش تولید 
مسکن در مجلس شورای اسلامی کلید زده شد. موسوی اضافه 
کرد: بعد از بررسی های متعددی که در مجلس شورای اسلامی 
داشتیم این طرح در صحن به تصویب رسید. البته طرح جهش 
تولید مسکن چندین بار بین مجلس و شورای نگهبان در رفت 
و آمد بود و بعضی از نکاتی که احیانا مغایرت با قانون اساسی و 
شرع داشت اینها به مجلس برگشت داده شد و مجلس اصلاح 
کرد و نهایتاً مصوبه مجلس توسط شورای نگهبان در هفته اخیر 
تایید و تبدیل به قانون شد.وی گفت: این قانون به زودی توسط 
رئیس مجلس شورای اسلامی به عنوان قانون ابلاغ خواهد شد و 
لازم الاجراست.سخنگوی هیات رییسه مجلس درباره برخی از 
نکات و کلیات این طرح اظهار کرد: بر اساس این قانون، دولت 
مکلف است بعد از لازم الاجرا شدن این قانون حداقل ساخت 
یک میلیون مسکن در سال را در چهار ســال آینده فراهم کند.
موسوی با برای تحقق ساختارهای مورد نیاز این قانون افزود: بر 
اساس ساختار مصوب مجلس، شورای عالی مسکن است که 
ریاست آن بر عهده رییس جمهوری است و دبیری آن را  وزیر 

راه و شهرسازی بر عهده می گیرد.

نایب رییس مجلس شورای اســلامی گفت: طبق 
قانون مصوب مجلس، برای واحدهای مســکونی 
شهری ۴00 میلیون تومان با اقساط پلکانی و برای 
مسکن  روســتایی تا ۲۵0 میلیون تومان تســهیلات پرداخت 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  علی نیکزاد ثمرین در نشست 
خبری در مجلس شورای اسلامی درباره قانون جهش تولید و 
تامین مسکن به خبرنگاران گفت: کمیسیون عمران مجلس از 
ابتدای فعالیت خود پیگیر تحول در حوزه مسکن بود که طرح 
مجلس در روزهای گذشتهتوسط شورای نگهبان تاییدشده و 
به زودی ابلاغ می شــود.نایب رییس مجلس شورای اسلامی 
افزود: در این طرح مواردی مانند تامین زمین، تسهیلات ۳60 
هزار میلیارد تومانی و فروش اقســاطی و مشــارکت ۲0 ساله 
و اقســاط به صورت پلکانی به تصویب رســید. علاوه بر این 
مواردی چون هیات امنا، هیات عالی و شورای عالی مسکن و 
تامین تاسیسات زیربنایی و روبنایی توسط وزارتخانه های نیرو 
و نفت و تشکیل صندوق ملی مسکن و واگذاری زمین در داخل 
شــهرها و یا تامین زمین به صورت متصل یــا منفصل و تامین 
زمین برای نیروهای مسلح از جمله ویژگی های این طرح است.
نماینده مردم اردبیل با بیان اینکه براساس این قانون شعار دولت 
سیزدهم برای ساخت یک میلیون مسکن در سال عملی خواهد 
شد، گفت: با این قانون بهانه ای برای عدم اجرا و ساخت یک 
میلیون واحد مسکونی توسط بخش خصوصی، انبوه سازان و 
پیمانکاران با هدایت و راهبری دولت در کشور وجود نخواهد 
داشت.نیکزاد با اشاره به اینکه در دولت های یازدهم و دوازدهم 
حدود 6 سال زمان صرف شد تا وزارت جهاد کشاورزی طبق 
قانون زمین در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد، گفت: 
در روزهای پایانی دولت دوازدهم سرانجام تفاهم شد تا وزارت 
جهاد کشاورزی زمین هایی در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
قرار دهد.وی اضافه کرد: سیستم بانکی و بانک مرکزی موظف 
شده است ۳60 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای این موضوع 
اختصاص دهد. در این قالب برای واحدهای مسکونی شهری 
۴00 میلیون تومان با اقساط پلکانی و برای مسکن های روستایی 
تا ۲۵0 میلیون تومان وام پرداخت می شود ضمن اینکه پیش بینی 
شده بر اساس تورم این رقم افزایش یابد.نماینده مردم اردبیل در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همه دستگاه های دولتی که در 
داخل شهرها زمین دارند، باید زمین  خود را در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی قرار دهند و مالیات به صورت مقطوع برای هر 

مترمربع ساخت، در نظر گرفته شده است.

مقام مسئول سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای

بهره برداری از 5 شرکت بزرگ مقیاس 
حمل بار در کشور

سخنگوی هیات رییسه مجلس:

طرح جهش تولید مسکن، ابلاغ و 
لازم الاجرا می شود

نایب رییس مجلس شورای اسلامی 

اعطای تسهیلات 4۰۰ میلیون 
تومانی برای ساخت مسکن شهری


